

INTELSAT - NELCO TO OFFER INFLIGHT CONNECTIVITY IN INDIA'S AIRSPACE

Intelsat enters India's untapped commercial airline market

Intelsat, operator of one of the world's largest integrated satellite and terrestrial network and leading provider of inflight connectivity (IFC), announced the beginning of Intelsat's inflight connectivity services in Indian skies through an agreement with Nelco, India's leading satellite communication service provider.

This agreement is welcome news for Intelsat's airline partners and flyers as they will enjoy end-to-end broadband coverage on domestic and international aircraft flying to or from an Indian airport, as well as aircraft flying over the country.

"In addition to expanding our service coverage area for current customer airlines, our agreement with Nelco opens the possibility for Intelsat to serve India's domestic airlines," said Jeff Sare, president of Commercial Aviation at Intelsat. "This is a fast-growing airline market, and there is considerable untapped potential for IFC growth."

Intelsat's IFC service enables airline passengers a seamless at-home and in-office connectivity experience. Further, it allows an airline to differentiate itself, enhancing the passenger experience while driving passenger loyalty and optimizing flight operations.

"We are proud that Nelco has forged this relationship with in-flight connectivity pioneer Intelsat to offer Aero IFC services on their customer aircraft," said PJ Nath, managing director & CEO of NELCO. "As India's leading Satcom service provider offering best-in-class services, we are now creating a great opportunity through this relationship with Intelsat for further growth

इंटेल्सैट-नेल्को, भारत के हवाई क्षेत्र में उड़ान के दौरान कनेक्टिविटी की पेशकश करेगा

इंटेल्सैट ने भारत के अप्रयुक्त वाणिज्यिक एयरलाइन बाजार में प्रवेश किया

दुनिया के सबसे बड़े एकीकृत सैटेलाइट और टेरिस्ट्रियल नेटवर्क के संचालक और इनफ्लाइट कनेक्टिविटी (आईएफसी) के अग्रणी प्रदाता, इंटेल्सैट ने भारत के अग्रणी सैटेलाइट संचार सेवा प्रदाता, नेल्को के साथ

एक समझौते के माध्यम से भारतीय आसमान में इंटेल्सैट की इनफ्लाइट कनेक्टिविटी सेवाओं के शुरुआत की घोषणा की है।

यह समझौता इंटेल्सैट के एयरलाइन भागीदारों और यात्रियों के लिए एक स्वागतयोग्य समाचार है, क्योंकि वे भारतीय हवाई अड्डे से या उससे उड़ान भरने वाले घरेलू और अंतरराष्ट्रीय विमानों के साथ-साथ देश के ऊपर से उड़ान भरने वाले विमानों पर एंड टू एंड ब्रॉडबैंड कवरेज का आनंद लेंगे।

इंटेल्सैट के कमर्शियल एविएशन के अध्यक्ष जेफ सारे ने कहा 'मौजूदा ग्राहक एयरलाइनों के लिए हमारे सेवा कवरेज क्षेत्र का विस्तार करने के अलावा, नेल्को के साथ हमारा समझौता इंटेल्सैट के भारत की घरेलू एयरलाइनों की सेवा करने की संभावना को खोलता है। 'यह एक तेजी से बढ़ता हुआ एयरलाइन बाजार है और आईएफसी के विकास के लिए काफी अप्रयुक्त क्षमता है।'

इंटेल्सैट की आईएफसी सेवा एयरलाइन यात्रियों को घर पर और कार्यालय में कनेक्टिविटी का एक सहज अनुभव प्रदान करती है। इसके अलावा, यह एक एयरलाइन को खुद को अलग करने की अनुमति देता है, यात्रियों की वफादारी को बढ़ाते हुए और उड़ान संचालन को अनुकूलित करते हुए यात्री अनुभव को बढ़ाता है।

नेल्को के प्रबंध निदेशक और सीईओ पीजे नाथ ने कहा 'हमें गर्व है कि नेल्को ने अपने ग्राहक विमान पर एयरो आईएफसी सेवायें प्रदान करने के लिए इन फ्लाइट कनेक्टिविटी अग्रणी इंटेल्सैट के साथ इस संबंध को स्थापित किया है।' 'भारत के अग्रणी सैटकॉम सेवा प्रदाता के रूप में सर्वश्रेष्ठ इन क्लास सेवाओं की पेशकश करते हुए हम आने वाले वर्षों में



MARKET REPORT

of our Aero IFC services in the country in the coming years – and we intend to be a leader in this market in India.”

Nelco has offered the Aero IFC services for more than two years with plans to introduce these services to more airlines in collaboration with its global partners.

Nelco will provide these services using Intelsat's IS-33e high throughput satellite. IS-33e was launched in 2016 that provides C and Ku-band connectivity to parts of Asia, Europe, Africa, and the Middle East. Intelsat's IS-33e satellite is approved by Indian government regulators, paving the way for coverage with no interruptions or blackout zones.

The service is available on Intelsat partner airlines and their passengers on aircraft now.

ABOUT INTELSAT

As the foundational architects of satellite technology, Intelsat operates the world's most trusted satellite telecom network. We apply our unparalleled expertise and global scale to connect people, businesses, and communities, no matter how difficult the challenge. Intelsat is building the future of global communications with the world's first hybrid, multi-orbit, software-defined 5G network designed for simple, seamless, and secure coverage precisely when and where our customers most need it. Follow the leader in global connectivity and “Imagine Here,” with us, at Intelsat.com.

ABOUT NELCO

Nelco Ltd, a part of the \$128 bn Tata Group, is a leading Satellite Communication Service Provider in India, providing highly reliable data connectivity solutions across the country for the Enterprise, Aero IFC and Maritime sectors. It has been playing an important role in the development and growth of important industry segments by providing Satcom services for business-critical applications. It is a major player for providing Aero IFC and Maritime services in the country. Nelco continuously strives to adopt wide ranging and latest Satcom technologies to build world-class infrastructure and services for catering to the varied needs of its customers. ■

देश में अपनी एयरो आईएफसी सेवाओं के विकास के लिए इंटेल्सैट के साथ इस संबंध के माध्यम से एक महान अवसर पैदा कर रहे हैं और हम भारत में इस बाजार में अग्रणी बनने का इरादा रखते हैं।’

नेल्को ने अपने वैश्विक भागीदारों के सहयोग से अधिक एयरलाइनों को इन सेवाओं को पेश करने की योजना के साथ दो साल से अधिक समय के लिए एयरो आईएफसी सेवाओं की पेशकश की है।

नेल्को इन सेवाओं को इंटेल्सैट के आईएस-33ई उच्च थ्रूपुट सैटेलाइट का उपयोग करके प्रदान करेगा। आईएस-33ई को 2016 में लॉन्च किया गया था जो एशिया, यूरोप, अफ्रीका और मध्यपूर्व के कुछ हिस्सों में सी बैंड और केयू बैंड कनेक्टिविटी प्रदान करता है। इंटेल्सैट का आईएस-33ई सैटेलाइट भारत सरकार के नियामकों द्वारा अनुमोदित है, जो बिना किसी रूकावट या ब्लैकआउट क्षेत्रों के कवरेज का मार्ग प्रशस्त करता है। यह सेवा अब इंटेल्सैट पार्टनर एयरलाइंस और उनके यात्रियों के लिए विमान में उपलब्ध है।

इंटेल्सैट के बारे में

सैटेलाइट तकनीकी के मूलभूत वास्तुकार के रूप में, इंटेल्सैट दुनिया के सबसे भरोसेमंद सैटेलाइट दूरसंचार नेटवर्क का संचालन करता है। हम लोगों, व्यवसायों और समुदायों को जोड़ने के लिए अपनी अद्वितीय विशेषज्ञता और वैश्विकस्तर को लागू करते हैं, चाहे चुनौती कितनी भी कठिन क्यों न हो। इंटेल्सैट दुनिया के पहले हाइब्रिड, मल्टी ऑर्बिट, सॉफ्टवेयर परिभाषित 5जी नेटवर्क के साथ वैश्विक संचार के भविष्य का निर्माण कर रहा है, जिसे सहज, सरल और सुरक्षित कवरेज के लिए डिजाइन किया गया है, जब हमारे ग्राहकों को इसकी सबसे अधिक आवश्यकता होती है। Intelsat.com पर हमारे साथ वैश्विक कनेक्टिविटी और ‘इमेजिन हियर’ में अग्रणी का अनुसरण करें।

नेल्को के बारे में

नेल्को लिमिटेड, 128 अरब डॉलर के टाटा समूह का हिस्सा है जो भारत में एक अग्रणी सैटेलाइट संचार सेवा प्रदाता है जो उद्यम एयरो आईएफसी और समुद्री क्षेत्रों के लिए देश भर में अत्यधिक विश्वनीय डेटा कनेक्टिविटी समाधान प्रदान करता है। यह व्यवसाय-महत्वपूर्ण अनुप्रयोगों के लिए सैटकॉम सेवाएँ प्रदान करके महत्वपूर्ण उद्योग क्षेत्रों के विकास और विकास में महत्वपूर्ण भूमिका निभा रहा है। यह देश में एयरो आईएफसी और समुद्री सेवा प्रदान करने के लिए एक महत्वपूर्ण खिलाड़ी है। नेल्को अपने ग्राहकों की विभिन्न आवश्यकताओं को पूरा करने के लिए विश्वस्तरीय बुनियादी ढांचे और सेवाओं के निर्माण करने के लिए व्यापक और नवीनतम सैटकॉम तकनीकियों को अपनाने का लगातार प्रयास करता है। ■



INDIA'S MOST RESPECTED TRADE MAGAZINE FOR
THE CABLE TV, BROADBAND, IPTV & SATELLITE INDUSTRY

ADVERTISE NOW!

Contact: Mob.: +91-7021850198
Tel.: +91-22-6216 5313
Email: scat.sales@nm-india.com